EDITAL Nº019/2022

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

A Reitoria da Universidade de Cuiabá – UNIC, por intermédio da Pró-Reitoria Acadêmica, torna

público a relação dos candidatos aprovados, por ordem alfabética, para ingresso no Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências Ambientais, Mestrado Acadêmico, cujas inscrições foram abertas por meio do

EDITAL Nº 015/2022.

CRONOGRAMA DE MATRÍCULA

PROCEDIMENTOS PRAZOS

1. Matrícula e protocolo da documentação dos candidatos aprovados. 08 a 09 de agosto de 2022

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES

Havendo suplentes, o candidato convocado terá o prazo improrrogável de 48h, contados de sua

convocação para a confirmação da matrícula, devendo protocolar os documentos para a sua efetivação. A não

confirmação da matrícula dentro do prazo implicará na perda da vaga.

DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA

1. Os candidatos convocados devem protocolar os documentos abaixo no link entre os dias 08 e

09/08/2022 até as 17h (Horário de Brasília):

1.1. Fotocópia do Diploma (autenticada) ou Certificado de Conclusão de Curso de Graduação de Nível

Superior (autenticado) em áreas afins, com comprovante de reconhecimento pelo MEC;

1.2. Fotocópia do Histórico Escolar de Graduação (autenticada);

1.3. Fotocópias da Certidão de Nascimento ou Casamento;

1.4. Fotocópia da Cédula de Identidade;

1.5. Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física;

2. O envio dos documentos para matrícula e contrato deverá ser realizado no link, em arquivo ÚNICO,

nomeado como “NOME DO ALUNO”.

3. O candidato que não efetuar a matrícula, no prazo previsto neste Edital, perde o direito à vaga.

LISTA DE CLASSIFICADOS DO MESTRADO, POR ORDEM ALFABÉTICA:

1. Bibiane De Moura Gonçalves

2. Bruno Teixeira Guimarães

3. Dhiego Donizethe Ferreira Gumieri

4. Gustavo Santos Brito de Moraes

5. Jairo Felipe dos Santos

6. Julieta Oviedo Conceição Da Silva
1/1

https://docs.google.com/forms/d/19D14rkSgEroMzaf2X7om5KDGoXD9dh48ByU1yS4zrQI/edit
https://docs.google.com/forms/d/19D14rkSgEroMzaf2X7om5KDGoXD9dh48ByU1yS4zrQI/edit

7. Marilda Soares da Silva

8. Olimpio Back

9. Regina Sandra de Souza Andreto

10. Sandra Regina Piovesan

LISTA SUPLENTES, POR ORDEM ALFABÉTICA:

1. Flavio Teixeira Damascena Junior

2. Reginaldo Sirino de Campos

3. Reisi Rachid Jaudy

Cuiabá, 04 de agosto de 2022.

Prof. José Claudio Perecin
Pró-Reitor Acadêmico

Publique-se.

2/1